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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet beträffande 
utkastet till regeringens proposition om ändringen av 
statsbolaget Finlands Industriinvestering Ab  

I utkastet till proposition beskrivs målen, uppgifterna för och organiseringen av  den nya 

koncernen Finlands Industriinvestering Ab. Beskrivningen av nuläget är detaljerad och 

ger en uppfattning om utvecklingen under de senaste åren och om flaskhalsarna på 

marknaden de snäva marknaderna för investeringar. Baserat på utkastet till proposition 

framgår det dock inte tydligt om fonderna har uppnått sina centrala mål. Hur företag och 

investeringsobjekt har påverkats förblir också i viss mån oklart.  

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
propositionen 

i)  Verksamhetsprinciperna och investeringsprioriteringarna för koncernen Finlands 

Industriinvestering beskrivs i propositionen, men  ändringen  jämfört med nuläget förblir något  

oklar. I propositionen borde man närmare beskriva i vilken utsträckning placeringsprioriteringarna 

och verksamheten förändras jämfört  med nuläget.  

ii)  Beskrivningen av investeringsobjekten för koncernen Finlands Industriinvestering kunde 

preciseras. Exempelvis kunde investeringarnas omfattning och prioriteringarnas innehåll 

behandlas, i den utsträckning det är möjligt. 

iii) I propositionen borde man beskriva konsekvenserna för företagen. Vilka slags företag kan sannolikt 

få finansiering? Kan  förutom traditionella industriella investeringsprojekt också andra företag, 

såsom företag som utvecklar immateriella produktionsfaktorer eller varumärken för konsumenter,  

få finansiering? 

iv)  Finansiering av koncernen Finlands Industriinvestering kan ha en positiv inverkan på miljön och 

spridningen av ren teknik. Dessa fördelar kunde i möjligaste mån konkretiseras i propositionen.  
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med 

förslag till lagar om ändring av lagen om statsbolaget Finlands Industriinvestering Ab och till lagar som har 

samband med den, samt  s om upphävande av lagen om statens helägda aktiebolag Business Finland 

Venture Capital Ab.  Arbets- och näringsministeriet lämnade regeringspropositionen (ärendenummer: 

TEM061:00/2023) till  rådet   per e-post den 29 maj 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

 

Helsingfors den 12 juni 2024 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Meri Virolainen  

Bedömningsråd, generalsekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

vnk.fi/sv  

tfn 0295 16001 
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Bilaga: Standarduttalanden som används av rådet 
 

5.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  
kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt.  
Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

  
4.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  

väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande  
innan propositionen lämnas till riksdagen.  

 
3.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer  

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan  
propositionen lämnas till riksdagen.  
 

2.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer  
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till  
regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med  
rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.  

 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är  

så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om  
konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att  
bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess  
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att  
allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för  
behandling.* 

 

* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas. 
 


